1

つ る 舞 う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た県 紋 章

令和２年４月１０日（金） 第９７９０号

目 次■

ページ

告 示

○保安林予定森林（森林保全課） ２

○道路の供用開始（道路管理課） ２

公 告

○特定非営利活動法人の設立の認証申請（県民活動支援・広聴課） ２

○土地改良区の設立に係る縦覧（農村整備課） ３

○土地改良区役員の就退任の届出（同） ３

○土地改良区の定款変更認可（同） ６

○同 ６

○開発工事の完了（建築課） ６

公営企業公告

○指定管理者の指定取消し（団地課） ７

入 札 公 告

○一般競争入札の実施（業務プロセス改革課） ７

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

2

告 示■

◎群馬県告示第１２５号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２９条の規定により、農林水産大臣から次のとおり保安林に指定する予

定である旨の通知があった。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 保安林予定森林の所在場所 渋川市赤城町長井小川田字鈩沢４５９９の５９、４５９９の７４、４５９９の９

３、４５９９の９６、４５９９の１１０、４５９９の１１１、多野郡上野村大字新羽字イトナ沢５５７から５５

９まで、５７４の３

２ 指定の目的 土砂の流出の防備

３ 指定施業要件

(1) 立木の伐採の方法

ア 主伐は、択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定め

る標準伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

(2) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。

「次のとおり」は、省略し、その関係書類を群馬県環境森林部森林局森林保全課並びに渋川市役所及び上野村役

場に備え置いて縦覧に供する。

◎群馬県告示第１２６号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県太田土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

路線名 区 間 供用開始の期日道路の
種 類

県道 太田大間々線 太田市新田小金町５番の２７９地先から同市寄合町２１ 令和２年４月１０日
１番地先まで

公 告■

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第１０条第１項の規定による特定非営利活動法人の設立の認証

の申請があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から１月間、同項に規定する定款等の書類を群馬県生活こども部県民

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

3

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

活動支援・広聴課において縦覧に供する。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 申請のあった年月日 令和２年３月２７日

２ 特定非営利活動法人の名称 ＮＰＯ支えの輪

３ 代表者の氏名 村井守

４ 主たる事務所の所在地 高崎市片岡町三丁目１７番７号佐藤コーポ１０２号

５ 定款に記載された目的 この法人は、国民に対して、災害救援、事業承継、中高年雇用、子供いじめ、虐待等、

買物弱者支援、地球温暖化防止に関する事業を行い、人命救助に寄与することを目的とする。

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第８条第１項の規定により緑町土地改良区の設立を適当と決定したの

で同条第６項の規定により公告し、次のとおり関係書類を縦覧に供する。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 縦覧に供する書類

(1) 定款の写し

(2) 土地改良事業計画書の写し

２ 縦覧に供する期間 令和２年４月１３日から同年５月１４日まで

３ 縦覧に供する場所 太田市役所

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第１８条第１７項の規定により次のとおり土地改良区役員の就任及び

退任の届出があったので、同条第１８項の規定により公告する。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

理 事
土地改良区名 監 事 区 分 役 員 氏 名 住 所

の 別

高崎市田町７５番地１グリーンミユキ高崎１１０３鏑川 理 事 再 任 富岡賢治

同 同 榊原司郎 同 吉井町神保１８７番地

同 同 新井雅博 藤岡市下戸塚５１０番地２

同 同 大野九一 同 西平井１７３４番地

同 同 榎本義法 富岡市七日市９４７番地

同 同 高田浩利 同 上高瀬１１６２番地

同 同 原秀男 甘楽郡下仁田町大字西野牧１４６６７番地１

4

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

同 同 茂原荘一 同 甘楽町大字小幡１１０２番地

同 同 土屋勝幸 同 同 大字国峰１８１９番地

同 同 太田今朝男 同 同 大字善慶寺１２７２番地１

同 同 井上義久 同 同 大字天引２１６５番地３

同 新 任 志賀一夫 高崎市吉井町多胡５０９番地１

同 同 橋爪武士 同 吉井町塩１０２番地１

同 同 高橋貞夫 同 吉井町多比良１４６番地

同 同 坂居博志 同 同 １７２１番地３

同 同 長谷川亘 同 吉井町小串８３５番地

同 同 平野義男 藤岡市緑埜３０４番地

同 同 森田行雄 同 白石１９４１番地２

同 同 清水馨 富岡市黒川１６３７番地

同 同 細野哲也 同 下高瀬４９６番地

同 同 新井富次 同 上高尾１７７１番地

同 同 新井新一郎 同 小桑原１７７番地

同 同 新井幹雄 同 蕨２５７番地２

同 同 永井一二 甘楽郡下仁田町大字馬山２８１４番地

同 同 吉田守康 同 甘楽町大字上野１４６番地１

同 退 任 神保健一 高崎市吉井町多胡２８０番地２

同 同 黒澤弘一 同 吉井町塩９２３番地１１

同 同 望月文司 同 吉井町多比良１７９１番地

同 同 若林一治 同 同 ３０７７番地

同 同 高橋春男 同 吉井町黒熊５１６番地

同 同 向井孝侑 藤岡市緑埜５９８番地１

同 同 石田壽 同 白石２０５０番地

同 同 吉田信夫 富岡市黒川９７３番地１

同 同 高橋功 同 下高瀬３２３番地

同 同 黒澤登志一 同 岡本１１４８番地

同 同 黒澤勇 同 下高尾５０５番地

同 同 新井昭三 同 相野田７４０番地

5

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

同 同 神宮治助 同 後賀２１６番地

同 同 大沢善正 甘楽郡下仁田町大字馬山２３０３番地

同 同 田中亀雄 同 甘楽町大字上野３１０番地１

監 事 再 任 鈴木良徳 藤岡市白石７６１番地

同 同 佐々木林太郎 富岡市岡本５９３番地

同 同 増田洋之 甘楽郡甘楽町大字小幡１８４４番地３

沼田平 監 事 退 任 山田彌平 沼田市上久屋町１８９２番地

境小此木 理 事 新 任 岸博之 伊勢崎市境小此木１８０３番地１

同 退 任 岸一夫 同 同 １８０３番地１

板鼻堰 監 事 同 鈴木祥太郎 高崎市鼻高町４８２番地

保美溜池 同 同 清水紀久彌 藤岡市保美２０番地

板鼻堰 同 新 任 宮崎太吉 高崎市八幡町５３７番地

世良田 理 事 再 任 定方雅彦 太田市世良田町８８７番地

同 同 髙橋栄治 同 同 ９５２番地

同 同 毛呂満 同 同 ９７３番地

同 同 塚越正明 同 同 ９９０番地１

同 同 茂木一裕 同 同 １００７番地１

同 同 茂木眞一 同 同 １０４４番地

同 同 楢原孝 同 同 １１１１番地

同 同 清水紘一 同 同 １１３１番地

同 同 清水文男 同 同 １１５５番地

同 同 富岡文衛 同 同 １２５９番地

同 同 松島辰己 同 同 １２９６番地

同 同 新井好成 同 同 １３４７番地

同 同 城田榮作 同 同 １３６３番地２

同 同 毛呂進 同 同 １３７３番地

同 同 笠原光博 同 同 １４０４番地３

同 同 梅澤康信 同 同 １４２９番地

同 同 髙橋利且 同 同 １４６７番地

同 同 髙栁直往 同 同 ２８３６番地２

6

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

同 同 山岸毅 同 同 ３１６７番地１

同 同 相澤一太朗 同 出塚町４１７番地

同 同 阿久津喬志 同 同 ４７３番地

同 同 毛呂晴紀 同 徳川町４４１番地

同 新 任 河田節夫 同 世良田町１２４２番地１

同 退 任 根岸博義 同 同 １１６７番地４

監 事 再 任 堀井文男 同 同 ８６０番地

同 同 中島十四男 同 同 １３５０番地２

同 同 相澤孝一 同 出塚町７１番地１

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により藪塚台地土地改良区の定款の変更を令和

２年３月２７日認可したので、同条第３項の規定により公告する。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により高崎西部土地改良区の定款の変更を令和

２年３月２７日認可したので、同条第３項の規定により公告する。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第２項の規定により検査済証を交付したので、次の開発行為

に関する工事が完了した旨を公告する。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

番号 開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名

１ 邑楽郡板倉町大字籾谷字本郷２１７８－１２ 邑楽郡板倉町大字籾谷２１７８番地の１
横塚英信

２ 吾妻郡嬬恋村大字大前字上神前８０１－２、８０１ 吾妻郡嬬恋村大字大前１１０番地
－３、８０１－４、８０１－５、８０２－３、８０ 嬬恋村長 熊川栄
３－１、８０５－１、８０５－２、８０５－９、８

7

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

０５－１０、８０５－１１、８０５－１３、８０５
－２０、８０６－２、８０６－３、８０７－２、８
１５－２、８１６－２、８１７－１、８１８－２、
８１８－３、８１８－６、８１８－９、８１８－１
０、８１８－１１、８１８－１２、８１９－１、８
１９－２、８２０－１、８２２－１
（第２工区）
吾妻郡嬬恋村大字大前字上神前８０５－２０、８１
８－６、８１８－９、８１８－１０、８１８－１
１、８１８－１２、８１９－１、８１９－２、８２
０－１

３ 北群馬郡吉岡町大字上野田字夫婦石２１３１－１、 北群馬郡吉岡町大字上野田３４７１番地
２１３１－４、３４７１－２、３４７２－２、３４ 社会福祉法人薫英会 理事長 大林裕子
７３－２、３４７４－１、３４７５－１、３４７６
－１、３４７０－１、３４７１－１、３４７２－
１、３４７３－１
（第２工区）
北群馬郡吉岡町大字上野田字夫婦石３４７０－１、
３４７１－１、３４７２－１、３４７３－１

４ 邑楽郡明和町下江黒５５２－８ 邑楽郡明和町須賀５０８番地の１ プラウドパ
ークスＥ１０１
石井健児、石井綾香

公営企業公告■

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４４条の２第１１項の規定により、指定管理者の指定を次のとおり

取り消した。

令和２年４月１０日

群馬県企業管理者職務代理者 群馬県企業局長 大 澤 伸一郎

１ 公の施設の名称及び所在地

(1) 名称 上武ゴルフ場

(2) 所在地 太田市徳川町４３番地１

２ 指定管理者の名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名

(1) 名称 スバルリビングサービス株式会社群馬事業所

(2) 所在地 主たる事務所の所在地 太田市スバル町１番１号

(3) 代表者の氏名 取締役群馬事業所長 渡邊 浩

３ 指定を取り消した日 令和２年４月１日

入札公告■

次のとおり一般競争入札に付する。

なお、この公告による調達は、ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第２３

号）の適用を受けるものである。

令和２年４月１０日

群馬県知事 山 本 一 太

8

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

１ 調達内容

(1) 件名及び数量 令和２年度パーソナルコンピュータ及び関係機器一式の賃貸借 ノート型パソコン３，３２０台

(2) 調達物品の特質等 入札説明書による。

(3) 借入期間 令和２年１０月１日から令和７年９月３０日まで

(4) 借入場所 群馬県知事戦略部業務プロセス改革課ほか２９０か所（詳細は、入札説明書による。）

(5) 入札方法 上記(1)の件名に対し入札に付する。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金

額の１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載す

ること。

２ 入札参加資格 次に掲げる要件を満たす者であること。

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

(2) 群馬県財務規則（平成３年群馬県規則第１８号。以下「規則」という。）第１７０条の２第３項の規定によ

り作成された令和２・３年度物件等購入契約資格者名簿（以下「資格者名簿」という。）に登載されている者

であること。

なお、この公告の日現在で資格者名簿に登載されていない者については、規則第１９０条の２の規定により、

令和２年５月７日（木）までに群馬県会計局会計管理課に競争入札参加資格審査申請を行い、同月２０日

（水）午後４時までに資格者名簿の登載を確認し、群馬県知事戦略部業務プロセス改革課へその旨を連絡する

こと。

(3) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、更生手

続開始又は再生手続開始（以下「手続開始」という。）の申立てをしていない者であること。ただし、手続開

始の決定後に、入札に参加する資格に支障がないと認められる者は、この限りでない。

(4) 本件入札公告の日から入札日までの間において、規則第１７０条第２項の規定による入札参加制限を受けて

いない者であること。

(5) 入札日において、県から指名停止を受けていない者であること。

(6) 当該調達物品又はこれと類似する物品について、過去３年程度の期間において、１００台以上の生産、販売

又は貸付実績を有することを証明した者であること。

(7) 日本国内において、県が行う立会検査に応じられる者であること。

３ 入札書の提出場所等

(1) 契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所、書類等の提出先及び問合せ先 〒３７１－８５７０ 群馬県

前橋市大手町一丁目１番１号 群馬県知事戦略部業務プロセス改革課情報基盤・システム係 担当 山口燿

電話 ０２７－２２６－２３４６（ダイヤルイン）

(2) 入札説明書の交付方法 令和２年４月１０日（金）から同月２４日（金）までの日（群馬県の休日を定める

条例（平成元年群馬県条例第１６号）第１条第１項に規定する休日を除く。）の午前９時から午後５時までの

間（ただし、正午から午後１時までの間を除く。）、上記(1)の場所において交付する。

(3) 入札者に要求される事項

ア この一般競争入札に参加を希望する者は、当該調達物品を納入できることを証明する書類を令和２年５月

７日（木）までに上記(1)の場所に提出しなければならない。入札者は、入札日の前日までの間におい

て、契約担当者から当該書類に関して説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

イ この一般競争入札に参加を希望する者は、入札参加資格確認表及び契約担当者から交付される仕様書に基

9

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

づく当該調達物品の製作仕様書等の図書を作成し、これを令和２年５月７日（木）までに上記(1)の場

所に提出しなければならない。提出された入札参加資格確認表及び製作仕様書等の図書は、契約担当者にお

いて技術審査するものとし、入札説明書に示す仕様書に照らし、採用し得ると判断した製作仕様書等の図書

を提出した者の入札書のみを落札決定の対象とする。また、製作仕様書等の図書を提出した者は、開札日の

前日までに契約担当者に説明し、契約担当者との協議に応じる義務を負うものとし、必要な場合は、提出し

た図書の内容の変更に応じなければならない。

なお、説明及び協議の義務を履行しない者並びに製作仕様書等の変更に応じない者の入札書は、落札決定

の対象としない。

(4) 入札及び開札の日時及び場所 令和２年５月２１日（木）午後２時 群馬県前橋市大手町一丁目１番１号

群馬県庁２１階２１１会議室（郵送による場合は、書留郵便とし、同月２０日（水）午後４時までに上記(1)

の場所に群馬県知事戦略部業務プロセス改革課長宛て親展で必着のこと。また、二重封筒の表封筒に「パーソ

ナルコンピュータ及び関係機器一式賃貸借契約入札書在中」と朱書きすること。）

４ その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金 免除

(3) 入札の無効 本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しなか

った者のした入札その他規則第１７６条各号に掲げる入札は、無効とする。

(4) 落札者の決定方法 当該調達物品を納入できると契約担当者が認められる資料を添付して入札書を提出した

入札者であって、規則第１６９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有

効な入札を行った入札者を落札者とする。

なお、落札者となるべき者が２者以上あるときは、当該入札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場

合において、当該入札者のうちくじを引かない者があるとき又は郵送により入札を行った者でくじを引くこと

ができないものがあるときは、これに代えて当該入札事務に関係のない県職員にくじを引かせるものとする。

(5) 契約書の作成の要否 要

(6) その他 詳細は、入札説明書による。

５ Summary

(1) Nature and quantity of the required items: Notebook-sized Personal Computer: 3,320 units

(2) Lease period: From October 1, 2020 to September 30, 2025

(3) Place of use: The Business Process Reengineering Divisioｎ(Department of Gubernatorial

Strategy) of GunmaPrefecture, will also be utilized in 290 other sections

(4) Deliver of Bid Instruction, Etc: To be delivered between 9:00 a.m. and 5:00 p.m. from April 10

- April 24, 2020 to the location prescribed in below (6)

(5) Date and time for submission of tenders: 2:00 p.m. May 21, 2020(Bids submitted by registered

mail must be received no later than 4:00 p.m. May 20, 2020)

(6) Inquiries: Business Process Reengineering Division: Department of Gubernatorial Strategy,

Gunma Prefectural Government, 1-1-1 Ote-machi, Maebashi-shi, Gunma-ken, 371-8570, Japan, TEL 027-

226-2346(Japanese language only)

10

第９７９０号令和２年４月１０日（金） 群 馬 県 報

毎週火､金曜日発行

群 馬 県発 行

群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111